UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

 BAN BIÊN TẬP CỔNG TTĐT TỈNH

Số:      /KH-BBT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Định, ngày       tháng  4  năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức giao lưu trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử tỉnh với chủ đề

“Những lưu ý cho thí sinh trước kỳ thi tốt nghiệp THPT, tuyển sinh ĐH, tuyển

sinh vào lớp 10 năm  2021”

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ về việc

cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử hoặc

Trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Công văn số 762/SGDĐT-VP  ngày 14/4/2021 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc phối hợp tổ chức giao lưu trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử tỉnh;

Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức giao lưu

trực tuyến, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Cung cấp thông tin đầy đủ, chính xác, đồng thời giải đáp các băn khoăn, thắc

mắc liên quan về kỳ thi tốt nghiệp THPT và tuyển sinh Đại học, Cao đẳng hệ chính

quy năm 2021; tuyển sinh vào lớp 10 đối với học sinh THCS trên địa bàn tỉnh, nhằm

giúp các đối tượng là học sinh, giáo viên, phụ huynh hiểu rõ về các quy định, quy

chế, những nội dung cơ bản của kỳ thi, nhất là những điểm mới trong tổ chức thi và

tuyển sinh năm 2021.

2. Việc tổ chức buổi giao lưu cần đảm bảo tính hiệu quả và thiết thực.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Nội dung: Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức buổi giao lưu trực

tuyến trên Cổng thông tin điện tử tỉnh để giải đáp những thắc mắc xung quanh việc

ôn tập của học sinh lớp 12 cùng những điểm mới của kỳ thi tốt nghiệp THPT và

tuyển sinh đại học năm 2021; tuyển sinh vào lớp 10 đối với học sinh THCS trên địa

bàn tỉnh.

- Hình thức: Các tổ chức, trường, giáo viên, phụ huynh và học sinh đặt câu hỏi

tại địa chỉ http://binhdinh.gov.vn để Sở Giáo dục và Đào tạo giải đáp, trả lời trực

tuyến trên Cổng thông tin điện tử tỉnh.

- Thời gian thực hiện: 7 giờ 30 ngày 25/4/2021 (Chủ Nhật).

- Địa điểm tổ chức: Tại Sở Giáo dục và Đào tạo.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

STT NỘI DUNG NỘI DUNG CHI TIẾT
SỐ LƯỢNG

(người)

1 Cài đặt và cấu hình Cài đặt hệ thống giao lưu trực tuyến 1

http://binhdinh.gov.vn/

hệ thống
Thiết kế banner tuyên truyền trên

Cổng (3 cái)
1

2
Tập huấn sử dụng

hệ thống
Cán bộ hướng dẫn 2

3 Chi tạo lập thông tin
Tạo lập thông tin trên Cổng thông tin

điện tử
2

4 Tổ chức giao lưu

Bồi dưỡng Lãnh đạo tham gia giao

lưu trực tuyến
2

Bồi dưỡng cán bộ kỹ thuật tham gia

giao lưu
2

Bồi dưỡng thư ký tổng hợp câu

hỏi/câu trả lời
1

Bồi dưỡng cán bộ trực hệ thống tại

đơn vị
2

Bồi dưỡng cán bộ phục vụ 1

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí không tự chủ năm 2021 của Trung tâm

Tin học - Công báo.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Trung tâm Tin học – Công báo phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo

kiểm tra, lắp đặt hạ tầng mạng, kết nối và chạy thử nghiệm; thiết lập tài khoản người

dùng cho các thành viên tham gia giao lưu; tổ chức tập huấn, hướng dẫn các thành

viên tham gia trả lời trực tuyến; đảm bảo lưới điện trong thời gian tổ chức giao lưu

trực tuyến.

2. Giao Trung tâm Tin học – Công báo có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn,

kiểm tra, tổng hợp, đảm bảo việc thực hiện Kế hoạch đúng mục đích, tiến độ và đạt

kết quả đề ra; đưa tin và tổng hợp các câu hỏi Sở Giáo dục và Đào tạo trả lời tại buổi

giao lưu trực tuyến tích hợp trên Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức buổi giao lưu trực tuyến về “Những lưu ý cho thí

sinh trước kỳ thi tốt nghiệp THPT, tuyển sinh ĐH, tuyển sinh vào lớp 10 năm  2021”

trên Cổng thông tin điện tử tỉnh./.

N

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- BBT Cổng TTĐT;

- LĐ Trung tâm TH - CB;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Võ Gia Nghĩa

Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-22T15:54:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Thùy Trang<trangltt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T16:33:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T16:59:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T16:59:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T16:59:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!